PAGE
6

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021

                                                           № 677-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015
№ 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017
№ 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021 № 589-па), администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 08.04.2020 № 288-па, от 24.04.2020 № 348-па, от 14.07.2020 № 595-па, от 05.08.2020 № 667-па, от 09.09.2020 № 753-па, от 10.12.2020 № 1003-па, от 30.12.2020 № 1114-па, от 30.12.2020
№ 1126-па, от 01.02.2021 № 43-па, от 26.04.2021 № 391-па, от 02.06.2021 № 533-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 453 544,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 180 667,1 тыс. рублей;

2021 год – 78 019,5 тыс. рублей;

2022 год – 73 600,5 тыс. рублей;

2023 год – 64 363,2 тыс. рублей;

2024 год– 56 893,9 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа – 373 036,6 тыс. рублей.

2. Бюджет Иркутской области – 18 186,1 тыс. рублей.

3. Безвозмездные поступления – 62 321,5 тыс. рублей.

По подпрограммам:

1. Подпрограмма «Озеленение территории» на 2020-2024 годы – 70 563,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 25 044,3 тыс. рублей;

2021 год – 25 506,5 тыс. рублей;

2022 год – 8 981,2 тыс. рублей;

2023 год – 9 250,4 тыс. рублей;

2024 год – 1 781,1 тыс. рублей.

2. Подпрограмма «Комфортная среда» на 2020-2024 годы –382 980,7тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 155 622,8 тыс. рублей;

2021 год – 52 513,0 тыс. рублей;

2022 год – 64 619,3 тыс. рублей;

2023 год – 55 112,8 тыс. рублей;

2024 год – 55 112,8 тыс. рублей.».

1.2. Абзацы второй, третий, четвертый раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 453 544,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 180 667,1 тыс. рублей;

2021 год – 78 019,5 тыс. рублей;

2022 год – 73 600,5 тыс. рублей;

2023 год – 64 363,2 тыс. рублей;

2024 год– 56 893,9 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ангарского городского округа 373 036,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Иркутской области 18 186,1 тыс. рублей;

за счет безвозмездных поступлений 62 321,5 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Озеленение территории» на 2020-2024 годы – 70 563,5 тыс. рублей;

2) «Комфортная среда» на 2020-2024 годы – 382 980,7 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Объем и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная среда» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит 382 980,7 тыс. рублей, в том числе:

По годам:

2020 год – 155 622,8 тыс. рублей;

2021 год – 52 513,0 тыс. рублей;

2022 год – 64 619,3 тыс. рублей;

2023 год – 55 112,8 тыс. рублей;

2024 год – 55 112,8 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

4. Бюджет Ангарского городского округа 360 794,6 тыс. рублей.

5. Бюджет Иркутской области 18 186,1 тыс. рублей.

6. Безвозмездные поступления 4 000,0 тыс. рублей.».

1.4. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 21.07.2021 № 677-па
«Приложение № 3

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КЖКХ
	453 544,2
	180 667,1
	78 019,5
	73 600,5
	64 363,2
	56 893,9

	бюджет АГО

	373 036,6
	135 225,3
	57 623,1
	66 400,4
	56 893,9
	56 893,9

	бюджет Иркутской области

	18 186,1
	17 412,7
	773,4
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	62 321,5
	28 029,1
	19 623,0
	7 200,1
	7 469,3
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Озеленение территории» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КЖКХ
	70 563,5
	25 044,3
	25 506,5
	8 981,2
	9 250,4
	1 781,1

	бюджет АГО

	12 242,0
	1 015,2
	5 883,5
	1 781,1
	1 781,1
	1 781,1

	за счет безвозмездных поступлений

	58 321,5
	24 029,1
	19 623,0
	7 200,1
	7 469,3
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Улучшение и поддержание эстетического облика зеленых насаждений»
	КЖКХ
	70 563,5
	25 044,3
	25 506,5
	8 981,2
	9 250,4
	1 781,1

	бюджет АГО

	12 242,0
	1 015,2
	5 883,5
	1 781,1
	1 781,1
	1 781,1

	за счет безвозмездных поступлений

	58 321,5
	24 029,1
	19 623,0
	7 200,1
	7 469,3
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1 Содержание зеленого фонда
	КЖКХ
	28 681,6
	6 454,8
	5 883,5
	7 281,1
	7 281,1
	1 781,1

	бюджет АГО

	12 242,0
	1 015,2
	5 883,5
	1 781,1
	1 781,1
	1 781,1

	за счет безвозмездных поступлений

	16 439,6
	5 439,6
	0,0
	5 500,0
	5 500,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2 Компенсационные работы по озеленению за счет безвозмездных поступлений
	КЖКХ
	41 881,9
	18 589,5
	19 623,0
	1 700,1
	1 969,3
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	41 881,9
	18 589,5
	19 623,0
	1 700,1
	1 969,3
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Комфортная среда» на 2020-2024 годы

	всего, в том числе:
	КЖКХ, МБУ АГО «Парки Ангарска»,

МКУ «СМХ»
	382 980,7
	155 622,8
	52 513,0
	64 619,3
	55 112,8
	55 112,8

	бюджет АГО

	360 794,6
	134 210,1
	51 739,6
	64 619,3
	55 112,8
	55 112,8

	бюджет Иркутской области

	18 186,1
	17 412,7
	773,4
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	4 000,0
	4 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания»
	КЖКХ
	190 726,2
	99 963,0
	19 225,1
	27 147,3
	22 195,4
	22 195,4

	бюджет АГО

	187 540,1
	97 550,3
	18 451,7
	27 147,3
	22 195,4
	22 195,4

	бюджет Иркутской области

	3 186,1
	2 412,7
	773,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Содержание и развитие парков и скверов»
	КЖКХ, МБУ АГО «Парки Ангарска»
	153 097,0
	49 841,1
	25 873,5
	30 569,2
	23 406,6
	23 406,6

	бюджет АГО

	134 097,0
	30 841,1
	25 873,5
	30 569,2
	23 406,6
	23 406,6

	бюджет Иркутской области

	15 000,0
	15 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	4 000,0
	4 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории мест захоронения»
	КЖКХ
	31 831,9
	5 218,7
	7 080,8
	6 510,8
	6 510,8
	6 510,8

	бюджет АГО

	31 831,9
	5 218,7
	7 080,8
	6 510,8
	6 510,8
	6 510,8

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Защита от негативного воздействия вод населения»
	КЖКХ, МКУ «СМХ»
	7 325,6
	600,0
	333,6
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет АГО

	7 325,6
	600,0
	333,6
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	Мероприятие 2.4.1 Строительство берегоукрепительного сооружения вдоль берега реки Китой на участке от берегоукрепления в микрорайоне Старица до участка берегоукрепления в микрорайоне Кирова города Ангарска

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2
	Мероприятие 2.4.2 Содержание гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов вдоль поймы реки Китой

	7 025,6
	300,0
	333,6
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет АГО

	7 025,6
	300,0
	333,6
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
PAGE